CODEVASF- Ministério da Integra¢io Nacional - M1 /// Z/&

i=- Companhia de Desenvolvimento dos Vales do Sao Francisco e do Parnaiba

RELATORIO DE EXAME E JULGAMENTO DA DOCUMENTAGAO

1.

EDITAL n° 57/2014

OBJETIVO

Examinar e julgar a documentagéo de habilitagdo de que trata o Edital n® 57/2014, que
tem por objeto a Execucdao das obras e servigos de reabilitacdo dos sistemas de
drenagem superficial do Perimetro Irrigado de Mirorés, no municipio de Ibipeba, na
area de abrangéncia da 22 Superintendéncia Regional da CODEVASF, no Estado da
Bahia.

LICITANTES

Conforme Ata n° 3245, as folhas 1.141 e 1.142 do processo administrativo n°
59520.000684/2014-27, apresentaram propostas para o Edital n® 57/2014, as seguintes
licitantes:

e ALS Engenharia e Constru¢cées LTDA, CNPJ: 01.415.924/0001-11;

e Central Engenharia e Construtora LTDA — EPP, CNPJ: 03.186.991/0001-37;

e CMT - Castro e Moura Prestacao de Servigcos e Terraplanagem LTDA - EPP,
CNPJ: 07.324.989/0001-38;

e CTA Empreendimentos LTDA, CNPJ: 08.366.615/0001-48;

¢ Drenovale Projetos e Servigcos LTDA - EPP, CNPJ: 35.325.802/0001-56;

e EIFEL Infra Estrutura de Obras e Transporte LTDA - EPP, CNPJ:
12.492.240/0001-30;

¢ Feijaozinho Escavacées e Terraplanagem LTDA, CNPJ: 08.448.846/0001-09;

e Guizardi Junior Construtora e Incorporadora LTDA - EPP, CNPJ
36.912.947/0001-16;

e Master Servigos Técnicos LTDA — ME, CNPJ: 04.890.902/0001-00;

e TRE - Terraplanagem LTDA — ME, CNPJ: 01.555.065/0001-66;

e Vertical Green do Brasil LTDA, CNPJ: 03.389.477/0001-07.

3. ANALISE

O exame e julgamento da documentagao, constante no invélucro n°® 1 apresentadas pelas
licitantes, foi realizado em atendimento ao subitem 4.2 do Edital n°® 57/2014. Apds anélise
feita pela Comissao Julgadora foram habilitadas as seguintes licitantes:

e ALS Engenharia e Construgées LTDA, CNPJ: 01.415.924/0001-11;

e CMT - Castro e Moura Prestacio de Servigos e Terraplanagem LTDA - EPP,
CNPJ: 07.324.989/0001-38;

e CTA Empreendimentos LTDA — CNPJ: 08.366.615/0001-48;
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¢ Drenovale Projetos e Servigcos LTDA — EPP, CNPJ: 35.325.802/0001-56;

¢ Feijaozinho Escavacgdes e Terraplanagem LTDA, CNPJ: 08.448.846/0001-09;

e Guizardi Juanior Construtora e Incorporadora LTDA - EPP, CNPJ
36.912.947/0001-16;

e TRE - Terraplanagem LTDA - ME, CNPJ: 01.555.065/0001-66;

e Vertical Green do Brasil LTDA, CNPJ: 03.389.477/0001-07.

A Comissado Julgadora inabilitou as licitantes abaixo especificadas por ndo atenderem
aos subitens 4.2.2.3 e 4.2.2.4 do Edital n° 57/2014:

e Central Engenharia e Construtora LTDA - EPP, CNPJ: 03.186.991/0001-37,

A empresa ndo atendeu o subitem 4.2.2.4, letra “d.1” “I” e “Il” do Edital n° 57/2014.
Né&o comprovou a Disponibilidade Financeira Liquida (DFL). Ndo apresentou quadro
referente a “Demonstrativo Da Disponibilidade Financeira Liquida (DFL)” (Quadro 02).
Também, apbs andlise da Comissdo de Julgamento do Balango Patrimonial e do
Quadro 01 — “Relagdo dos Contratos da Empresa em Execugéo e a Iniciar” verificou-
se que o DFL da licitante ndo atendeu ao valor exigido no Edital.

e EIFEL Infra Estrutura de Obras e Transporte LTDA - EPP, CNPJ:
12.492.240/0001-30;

A empresa nédo atendeu ao subitem 4.2.2.4, letra “a” do Edital n® 57/2014, pois ndo
apresentou documentos comprobatérios do capital social. Ndo atendeu o subitem
4.2.2.4, letras “c.1.3” do Edital n°® 57/2014, por ndo apresentaro a fotocépia do balango
e demonstragbes contabeis devidamente registrada ou autenticada na Junta
Comercial da sede ou do domicilio da licitante. O subitem 4.2.2.4, letra “d1”, DFL
também néo foi atendido.

e Master Servigcos Técnicos LTDA — ME, CNPJ: 04.890.902/0001-00;

A empresa néo atendeu ao subitem 4.2.2.3, letras “c” e “d”, do Edital n°® 57/2014. De
acordo com a Comisséo Julgadora, as CAT's e atestados apresentados ndo atendem
a natureza do objeto a ser contratado.

Observagéo: Segue em anexo o Demonstrativo da Disponibilidade Financeira Liquida das
Licitantes, conforme analise da Comissao Julgadora.

4. CONCLUSAO

A Comissdo Técnica de Julgamento, designada pela Decisdo n° 1775/2014 de 16 de
dezembro de 2014, julgou a documentagdo conforme subitem 4.2 do Edital n°® 57/2014.
Considerando as licitantes habilitadas abaixo para préxima etapa e demais tramites
subsequentes, este é o relatério da Comissédo Julgadora.

e ALS Engenharia e Constru¢des LTDA, CNPJ: 01.415.924/0001-11,

e CMT - Castro e Moura Prestagio de Servigos e Terraplanagem LTDA - EPP,
CNPJ: 07.324.989/0001-38;

¢ CTA Empreendimentos LTDA — CNPJ: 08.366.615/0001-48,;

« Drenovale Projetos e Servigos LTDA — EPP, CNPJ: 35.325.802/0001-56;

e Feijaozinho Escavagdes e Terraplanagem LTDA, CNPJ: 08.448.846/0001-09;

e Guizardi Junior Construtora e Incorporadora LTDA - EPP, CNPJ
36.912.947/0001-16; )01)
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e TRE - Terraplanagem LTDA - ME, CNPJ: 01.555.065/0001-66;
¢ Vertical Green do Brasil LTDA, CNPJ: 03.389.477/0001-07.

Brasilia, 21 de janeiro de 2015.

77// //./‘//r /c (/z - D]
v Mércm Adalberto Andrade” ~ Sistanley Jones tima Bispo
Presidente da Comissao Membro
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ANEXO | - EXAME E JULGAMENTO DA DOCUMENTAGAO - DFL
EDITAL n° 57/2014

ANEXO | - DEMONSTRATIVO DA DISPONIBILIDADE FINANCEIRA LiQuibA DAS LICITANTES

VALOR ORGADO CODEVASF

> RS)

2.256.936,03

EMPRESA

AC (R$)

RLP (R$)

IT (RS)

PCk (R$)

ELP (RS)

’lF (R$)

CFA (RS)

Va (RS)

n (meses) DFL (R$)

IL

SUBITEM 4.2.2.4 d)

TRE Terraplenagem Ltda
CNPJ: 01.555.065/0001-66

1.248.586,23

0,00

133.696,77

35.572,23

0,00

0,00

13.467.107,70

2.032.156,67

8 6.945.915,13

35,10

Atende

DRENOVALE Projetos e
Servigos Ltda
35.325.802/0001-56

CNPJ:

1.204.565,00

0,00

1.236.188,00

456.150,00

715.751,00

0,00

12.688.520,00

486.973,76

8 7.972.039,57

1,03

Atende

CENTRAL Engenharia e
Construtora Ltda
03.186.991/0001-37

CNPJ:

1.543.727,38

0,00

993.390,96

92.094,42

0,00

0,00

24.450.239,20

23.956.630,36

8 -7.656.470,89

16,76

Nao Atende

EIFEL Infraestrutura de Obras
e Transportes EPP
CNPJ: 12.492.240/0001-30

1.228.000,00

0,00

0,00

1.200.000,00

0,00

0,00

280.000,00

0,00

8 186.666,67

1,02

Nao Atende

ALS Engenharia e Construgoes|
Ltda CNPJ:
01.415.924/0001-11

4.616.338,03

0,00

1.984.763,21

742.844,84

0,00

0,00

58.582.564,00

1.273.070,22

8 37.781.972,45

6,21

Atende

FEIJAOZINHO Escavacodes e
Terraplenagem Ltda
CNPJ: 08.448.846/0001-09

2.953.773,76

0,00

"

1.435.760,11

181.404,47

0,00

0,00

42.081.294,00

1.546.745,86

4 12.480.352,14

16,28

Atende

CASTRO Moura Prestagao de
Servigos e Terraplenagem
Ltda CNPJ:
07.324.989/0001-38

2.795.810,66

0,00

440.846,94

663.435,70

36.273,72

0,00

25.369.481,80

2.004.492,42

8 14.908.495,45

4,00

Atende

CTA Empreendimentos Ltda
CNPJ: 08.366.615/0001-48

12.014.432,45

90.000,00

4.278.569,46

2.670.521,66

2.177.850,25

0,00

115.346.300,00

63.560.257,36

8 13.337.275,97

2,50

Atende

GUIZARDI JR Construtora e
Incorporadora Ltda EPP
CNPJ: 36.912.947/0001-16

13.408.569,61

2.000,00

3.680.356,55

3.953.980,86

2.442.145,65

0,00

106.947.996,50

46.360.713,57

6 7.113.284,68

2,10

Atende

272

VERTICAL Green do Brasil
Ltda CNPJ:
03.389.477/0001-07

6.393.923,73

17.056,37

5.693.917,51

2.235.344,73

2.045.990,26

0,00

78.235.626,20

18.714.696,77

8 33.442.387,36

1,50

Atende

2Z
7

MASTER Servigos Técnicos
Ltda CNPJ:
04.890.902/0001-00

4.468.196,02

0,00

576.032,41

182.208,20

0,00

0,00

48.620.202,30

4.272.635,58

8 28.140.832,62

24,52

Atende

C-4
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